JORNAL O ALTO URUGUAI
1º DE JUNHO DE 2022 13

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Cestas
Básicas para serem distribuídas aos agricultores atingidos pela estiagem através do Decreto
Federal nº 7257 de 04/08/2010 e, Portaria nº 964 de 31/03/2022, por intermédio do Mi-
nistério do Desenvolvimento Regional, as quais serão distribuídas através da Secretaria de
Assistência Social do Município de Rodeio Bonito – RS. Abertura 08/06/2022 as 08h:30m,
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 26 de maio de 2022
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA
- TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada de Preços para exe-
cução de obras de pavimentação poliédrica em pedra irregular de basalto, compreendendo o
fornecimento de materiais e mão de obra, com recursos próprios do Município de Vista Ale-
gre - RS, às 09:00 horas do dia 21/06/2022. O edital encontra-se disponível no Departamento
de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 31 de Maio de 2022. Zairo
Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que as 09h00min do dia 05 de julho de 2022, no setor de licitações desta Prefeitura,
localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirá a Comissão de Licitações
com a finalidade de receber e julgar documentos de habilitação e propostas, da Tomada
de Preço nº 002/2022, do tipo MELHOR TÉCNICA E MENOR PREÇO, visando a contrata-
ção de empresa para fornecer recursos de tecnologia da informação visando a promoção
e divulgação de leilão público eletrônico por meio de plataforma de transação via web,
para venda de bens do Município de Taquaruçu do Sul. O Edital encontra-se disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br.
Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 31 de maio de 2022. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 019/2022
NOMEIA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho
de 1990, com as Leis Municipais nº 1.656, de 2 de agosto de 2018, e respectivas altera-
ções posteriores, que Estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do Município e
institui o respectivo quadro de cargos e funções, e de acordo com a Edital de abertura do
Concurso Público nº 001/2019, de 3 de abril de 2019, e resultado final homologado pelo
Edital nº 009/2019, datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformidade com a
ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada para comparecer ao Departamento
de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, no prédio da Prefeitura
Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu do Sul, no prazo
de 10 (dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente
Boletim de Nomeação, no Órgão Oficial, para apresentar a documentação e exames ne-
cessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovada em concurso público,
conforme segue:

1 – Cargo: Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental
-KATIA REGINA BUZATTO DA CRUZ, classificação: 23º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 30 de maio de 2022.
LUIZ BLANCO ALVES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 063/2022: Data: 30/05/2022; Con-
tratado: ROMUALDO BUENO ME, CNPJ
27.522.307/0001-09; Objeto: Aquisi-
ção e instalação de equipamentos de
monitoramento no parque de máqui-
nas e almoxarifado da Prefeitura Mu-
nicipal; Valor: R$ 3.800,00; Vigência:
30.05.2022 a 30.08.2022; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Credenciamento: Nº 04/2022
Contratado: FARMÁCIA ALBARELO
LTDA
Valor: R$ 33.000,00
VIGÊNCIA: 320/05/2022 a 30/05/2023.
OBJETO: Fornecimento de Medica-
mentos

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

16/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Serviços de Transporte Universitário e
Cursos Técnicos. Abertura: 14/06/2022,
às 08hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31
de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

17/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Locação de horas trabalhadas de cami-
nhão basculante. Abertura: 14/06/2022,
às 10hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31
de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

18/2022
O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Aquisição de Pneus Novos. Abertura:
15/06/2022, às 14hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31
de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

19/2022
O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Contratação de link de internet. Abertura:
15/06/2022, às 09hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31
de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 28/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ALBERTO
PANOSSO, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para re-
alizar conserto da Bomba Injetora de combustível da Van Mercedes Benz Sprinter, placa
JBA 4I13, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, firmado com a empresa
SAVAR VEICULOS LTDA, estabelecida na cidade de PORTO ALEGRE/RS, na Avenida dos
Estados, nº 2405, Bairro Anchieta, inscrita no CNPJ sob nº 92.889.070/000160, de acordo
com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 27 de Maio de 2022.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 21 de
Junho de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
10/2022, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global,
para executar pavimentação em ruas e/ou estradas de área rural do município de Frederico
Westphalen, conforme Contrato de Repasse nº 917912/2021/MDR/CAIXA, memorial des-
critivo, planilha orçamentaria, Cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.
com.br.

Frederico Westphalen RS, 30 de Maio de 2022.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

ÁR
EA

 V
ER

DE

CHÁCARA URBANA N° 418

Total = 17.214,53 m²

ÁREA VERDE

05

ÁREA REMANESCENTE

0102

1615

TRAVESSA UNIÃO 07

030405060708

TRAVESSA UNIÃO 08

03050708
04

141312111009

06

02 01

1.632,65 m²

1.632,46 m²

EQUIP. PÚBLICOS

03

790

788

6.120,63 m
²

789

ÁREA: 9
.44

3,3
6 m

²

CURSO H
ÍD

RIC
O S

EM D
ENOMIN

AÇÃO

R
U

A U
N

IÃO
 03

CHÁCARA URBANA N° 581

CHÁCARA URBANA N° 582

CHÁCARA URBANA N° 583

18.185,70 m²

ÁREA D
E P

RESERVAÇÃO P
ERMANENTE

3500,00 m²

2.646,81 m²

EQ
U

IP
. P

Ú
BL

IC
.

EQ
UI

P.
 P

ÚB
LI

C.

02

04

01

Condomínio União Frederiquense

12 11 10 9 8 7
27

EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

2.312,17 m²

CHÁCARA URBANA N° 584

774,16 m²RUA UNIÃO 02

LOTE 65

LOTE 66 LOTE 64

LOTE 63

LOTE 63

LOTEAMENTO ALTOS DA ARENA
UNIÃO FREDERIQUENSE DE FUTEBOL

NQ
NE

E

S

SE

NO

O

SO

8 X 12 cm

REGISTRO DE IMÓVEIS
 EDITAL DE LOTEAMENTO

          JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro
de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

                    FAZ SABER a quem interessar possa, que o proprietário: UNIÃO FREDERI-
QUENSE DE FUTEBOL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.464.636/0001-73, qualificados na
matrícula 35.530, Protocolado sob o nº. 87.908,  requereram o depósito dos documen-
tos para registro do Loteamento denominado “ ALTOS DA ARENA”, situado na travessa
União nº 06, Bairro Faquense, Zona Urbana, nesta cidade de Frederico Westphalen RS,
tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: CHÁCARA URBANA Nº 418, com
área de 80.371,23m² Matrículas sob nº 35.530 Registro Imobiliário de Frederico Wes-
tphalen RS, que após a regularização ficará assim constituída: Somatórios de 24 lotes
residenciais áreas de: 37.320,02m², - Somatório de áreas Públicas: Incluindo áreas re-
servadas a construção de equipamentos Públicos, área Verde totalizando: 25.836,68m²,
área de Preservação Permanente-APP: 9.443,36m², Lotes urbanos caucionados como
garantia da implantação de infraestrutura. Termo de garantia e compromisso firmado
entre Município e Empreendedor. Conforme Lei Federal nº 6.766/79, art. 18, inciso V
(redação dada pela Lei nº 9.785 de 1999), sendo vedada sua comercialização até visto-
ria e liberação pelo Município: os lotes urbanos nº 09, Lote nº 10 e Lote nº 12, todos da
quadra nº 789, perfazendo uma área total de 1.660,04m². As demais restrições Instituída
de Servidão ambientais proporcionais consta descritas dentro de maior áreas de terreno
no processo de loteamento aprovado, em tramite nesta serventia Registral.

     O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral
Matrícula sob nº 35.530 livro 02 Registro Imobiliário de Frederico Westphalen RS.

    Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departamento
ambiental do Município de Frederico Westphalen RS. A documentação está à disposição
de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Bar-
bosa nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última
publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será
registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 30 de maio de 2022

BEL JOÃO MIGUEL DOS SANTOS - Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  Município e Comarca de Frederico Westphalen RS